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Secondaire : semestre #1 : 89 jours
semestre #2 : 88 jours

0 1

Congé désigné par le Conseil

Journées 
d’examen 
prévues

Journées 
d’enseignemen
t secondaire

Journée d'examen prévue (9e à la 12e année)

Remarque : Le calendrier scolaire 2021-2022 donne la possibilité de 196 jours de classe entre le 1er serptembre 2021 et le 30 juin 
2022. Chaque année scolaire comprend au moins 194 jours de classe dont trois jours sont désignés par le conseil comme journées 
pédagogiques rattachées aux priorités provinciales en matière d'éducation telles qu'énumérées dans la Note Politique/Programme #151. 
Quatre autres jours peuvent être désignés par le conseil comme journées pédagogiques. Les autres jours de classe constituent des 
journées d'enseignement. Un conseil scolaire peut désigner jusqu'à dix journées d'enseignement comme journées d'examen.

Palier : élémentaire secondaire

MOIS

4e semaine

Écoles :

Décembre

Légende :  

Journée pédagogique

Novembre

Août

Conseil scolaire Viamonde

Septembre 2

Toutes les écoles du Conseil scolaire Viamonde

Octobre

Jour férié

Janvier 4

1

Juin 2

Mai

1

Journées 
pédagogiques

17

17

1

5

5e semaine1ère semaine 2e semaine 3e semaine

Calendrier scolaire 2021-2022

Total 
secondaire

Février

Mars

Avril

14

177

194

7

18

20

21

13

17

21

19

10


